- 2 -












[bookmark: _Hlk90025772]О внесении изменения в Указ Президента 
Приднестровской Молдавской Республики 
от 25 июня 2018 года № 246 
«О мерах по организации прохождения 
государственной гражданской службы 
в системе органов дипломатической службы 
Приднестровской Молдавской Республики»


[bookmark: _Hlk132113343]В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 9 августа 2004 года № 464-З-III «О дипломатической службе Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 04-33), 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики 
от 25 июня 2018 года № 246 «О мерах по организации прохождения государственной гражданской службы в системе органов дипломатической службы Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 18-26) с изменениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики 
от 11 июля 2022 года № 269 (САЗ 22-27), от 19 июля 2023 года № 243 
(САЗ 23-29), следующее изменение:

пункт 6 Приложения № 1 к Указу изложить в следующей редакции: 
«6. За значительные успехи в работе, особые заслуги, образцовое выполнение служебных обязанностей, выполнение заданий особой важности 
и сложности дипломатическому работнику без сдачи квалификационного экзамена может быть присвоен очередной дипломатический ранг, более высокий дипломатический ранг до истечения установленного срока один раз в течение срока прохождения службы в органах дипломатической службы (досрочное присвоение) или без соблюдения очередности его присвоения (внеочередное присвоение). Досрочное или внеочередное присвоение дипломатического ранга должно осуществляться с учетом Перечня дипломатических рангов, присваиваемых в соответствии с замещаемыми должностями государственной гражданской службы, а также должностью министра иностранных дел Приднестровской Молдавской Республики».
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.




ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ



г. Тирасполь
[bookmark: _GoBack]  10 ноября 2025 г.
№ 492



